CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Deputada ANDRÉIA SIQUEIRA

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gab. 408, Brasília/DF, CEP 70.160.900
Fone: (61) 3215-5408 e-mail:dep.andreiasiqueira@camara.leg.br

DECLARAÇÃO DE VOTO Nº      DE 2023

(Da Sra. ANDREIA SIQUEIRA)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único, do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

declaro que, na sessão deliberativa do dia 06 de julho de 2023, na votação nominal da Proposta de

Emenda à Constituição nº 45, de 2019 – Reforma Tributária, votei conforme a orientação

partidária do Movimento Democrático Brasileiro (MDB), com voto SIM referente à votação do

Primeiro Turno da PEC 45/2019.

Sala das Sessões, 06 de julho de 2023.

ANDREIA SIQUEIRA

Deputada Federal – MDB/PA

*C
D2

32
80

33
80

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Andreia Siqueira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232803380200

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

07
/2

02
3

21
:0

5:
50

.7
13

 -
M

ES
A

DV
T

4
=>

 P
EC

 4
5/

20
19